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اعتراض کارکنان آرامستا ن های 
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ کشور به وزیر بهداشت

پس از اینکه سعید نمکی، وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، در سخنانی با اشاره به وضعیت 
پروتکل شــکنی برخی مردم، اعلام کرده بود که 
«به من نگویید وزیر بهداشــت، بگویید مدیرکل 
مرده شــورخانه !» اتحادیه آرماستا ن های کشور 
در برابر سخنان وزیر بهداشت موضع گیری کرد و 
در بیانیه ای اعتراض خود را درباره کاربرد چنین 

الفاظی اعلام کرد.
در بخشی از این بیانیه آمده است:  نباید از زحمات 
مضاعفی که امســال بیش از همیشــه بر دوش 
کارکنان آرامســتان ها تحمیل شد، غافل شویم؛ 
جهادگران خاموشــی که کمتر مورد توجه قرار 
گرفته اند و هیچ گاه در کانون رسیدگی نبودند و 
در بحران کرونا نیز خدمات آن ها بیشــتر نادیده 
گرفته شده اســت؛ درحالی که از مدیران ارشد 
کشوری دســت کم انتظار همراهی و همدلی با 
این افراد می رود، اما اگر اقدامی برای دلجویی از 
این قشر زحمتکش صورت نمی گیرد، استفاده از 
عبارات نامنصفانه و خارج شأن در برابر خدمات 
تطهیرکنندگان و غسالان آرامستان ها و نیروهای 

جهادی این راه، نهایت کم لطفی است.
در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: استفاده 
از کلمه های نامنصفانه و ســبک ســبب رنجش 
و دل شکســتگی بیشــتر برای این قشر خواهد 
شد؛ امید است که وزیر بهداشــت هرچه زودتر 
با دلجویی از غســالان و کارکنان آرامستان ها، 
موجب برطرف شدن آزردگی خاطر این بخش از 

جامعه تلاشگر آرامستان ها شود.

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک   

ـر
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شهردار مشــهد با اشــاره به اینکه 
عملیات اجرایی پــروژه رودپارک با 
سرعت مناســبی ادامه دارد، گفت: این 
پروژه اینک از حدود ۳۵درصد پیشرفت 

فیزیکی برخوردار است.
خلیل ا... کاظمی درباره این پروژه افزود: 
فاز نخســت پروژه رودپارک ۳۸هکتار است و از 
بوســتان چهل بازه تا پل ســتاری ادامه دارد که 
عملیات اجرایی آن مهر آغاز و زمان بندی ۳۱۰روزه 
برای آن در نظر گرفته شــده است. وی ادامه داد: 
فاز دوم پروژه رودپارک نیز ۴۲هکتار وسعت دارد 
که از پل پرتوی تا پل نمایشگاه ادامه پیدا می کند. 
کاظمی با اشــاره به اینکه اعتبار ایــن پروژه در 

فاز نخســت ۱۵۰میلیارد تومان پیش بینی شده 
است،  اظهار کرد: با توجه به تأکید شهردار مشهد 
بر سرعت بخشــیدن به کار و رعایــت زمان بندی 
درنظرگرفته شده، از پیمانکار خواسته شد تا پروژه 

به صورت سه شیفته فعال شود.
کاظمی افزود: رودپــارک دارای ۲۴هزار مترمربع 
پارکینگ و ۲۰هکتار فضای ســبز خواهد بود که 
با بهره برداری از آن در مجموع ســرانه فضای سبز 
منطقــه۱۱ از ۹/۲متر به ۱۲متــر افزایش خواهد 
یافت. معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهردار 
مشــهد با بیان اینکه فاز نخســت پروژه رودپارک 
در ۲بخش بوســتان چهل بازه تا دندان پزشکان و 
از دندان پزشکان تا پل ستاری در دست اجراست، 
ادامه داد: طبق برنامه ریزی های انجام شده، بخش 

نخســت این پروژه ۳۰فروردین و بخش دوم آن تا 
۱۵مرداد آماده بهره برداری خواهد شد. وی تصریح 
کرد: اکنون عملیات اجرای بتن مســلح دریاچه ها 
و مسیر رودخانه اجرا شده اســت و تا دهم اسفند 
به پایان می رســد. کاظمی با بیان اینکه همچنین 
مســیرهای پیاده و دیواره سنگی بخش نخست و 
خاک ریزی پهنه های فضای سبز در دست اجراست، 
ادامه داد: هم زمان عملیات زیرســازی و آسفالت 
پارکینگ شــماره یک به پایان رسیده و کف سازی 
پارکینگ شــماره۲ و زمین های بازی در دســت 
اجراست. وی گفت: در بخش دوم نیز که حدفاصل 
دندان پزشکان تا پل ستاری اســت، خاک برداری 
ادامه دارد و مسیرهای پیاده و باغ ایرانی در مرحله 

اجرای عملیات کف سازی قرار دارند. 

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد اعلام کرد

پیشرفت فیزیکی ۳۵درصدی پروژه رودپارک

امیررضا وثوقی

  a.vosoughi@shahraranews.ir

هر ســال برپایی نمایشگاه های عرضه   
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مستقیم کالا در روزهای منتهی به پایان 
ســال، فرصت مناســبی برای فروش 
فوق العــاده کالاهای اساســی مــورد نیاز 
شــهروندان و رونق کار واحدهای صنفی 
فراهم می کرد؛ موضوعی که امسال به علت 
کرونا به ناچار به حاشیه رانده شده است. در 
ســوی دیگر، متولیان این حوزه تلاش می کنند با 
برگزاری طرحی جایگزین با عنوان «نمایشــگاهی 
به وســعت ایران» علاوه بر جبران بخشــی از زیان 
رســته های شــغلی مختلف، بازار نوروزی را رونق 

ببخشند.
در همین راســتا، دیروز رئیس اتاق اصناف مشهد 
در نشست خبری از  برگزاری جشنواره فروش ویژه 
نوروز خبر داد و گفت: محدودیت هــا در برگزاری 
نمایشگاه های عرضه مســتقیم کالا به علت شیوع 
کرونا موجب شد تا در طرح «نمایشگاهی به وسعت 
ایران» با استفاده از ظرفیت اصناف مختلف، کالاهای 
ضروری و اساســی را که نیاز روزهای پایانی ســال 

هستند، با تخفیف ویژه به شهروندان ارائه دهیم.
محمود بنانــژاد بــا تأکید بــر ضــرورت رعایت 
شــیوه نامه های بهداشــتی در برگزاری این طرح، 
افزود: بسیاری از واحدهای صنفی شرکت کننده در 

این طرح، در مجتمع های 
تجــاری فعالیــت دارند 
کــه بــرای شناســایی و 
اطلاع رســانی ایــن طرح 
پوسترهایی طراحی شده 
اســت و دیگر فروشگاه ها 
مجوز و نشــان اجرای این 
طــرح را از اتــاق اصناف 

دریافــت می کنند. وی بیــان کرد: ایــن طرح به 
اتحادیه ها و واحدهای صنفی ابلاغ شده است؛ برخی 

واحدها بــرای دریافت مجوز 
فروش فوق العاده اقدام کرده اند 
و برخی دیگر از واحدها در حال 
دریافت مجوز بــرای عضویت 
در این طــرح و فــروش ویژه 
اجناس خود هســتند. رئیس 
اتاق اصناف مشهد ادامه داد: در 
برگزاری این طرح تأکید ویژه 
بر فــروش غیرحضوری و مجازی اصنــاف داریم و 
همچنین از شهروندان و کسبه می خواهیم با رعایت 

شیوه نامه های بهداشتی، از تعطیلی احتمالی اصناف 
به علت اوج گیری کرونا جلوگیری کنند و تمرکز خود 

را بر فروش غیرحضوری قرار دهند.
 پملب واحدهای متخلف

همچنین مدیر بازرسی و نظارت اتاق اصناف مشهد 
در این نشست گفت: با توجه به نزدیک شدن روزهای 
پایان سال، اقدامات پیشــگیرانه ای از ۱۵بهمن در 
مراکز خرید، واحدهای صنفی و بازارهای شــهر در 

زمینه درج قیمت و صورت حساب انجام شده است.
امیر دلداری افزود: نظارت و بازرسی ها بر کالاهای 
اساسی در ۴پایگاه در شــهر صورت می گیرد؛ این 
بازرســی ها ادامه خواهد یافت و در صورت حضور 
زائران در مشــهد، ۴پایگاه دیگر در منطقه ثامن و 
اطراف حرم رضوی ایجاد خواهد شــد.  دلداری در 
تشریح گشت های نظارتی اتاق اصناف از بیستم آبان 
تا چهارم اسفند امسال، اظهار کرد: در این بازه زمانی 
۲۱۰۰واحد صنفی در این مدت در مشــهد پملب 
شده اند. در این راستا ۱۰۷۷گروه مشترک فعالیت 
کرده اند و در این مدت۳۵۰هزار بازرسی از واحدهای 
صنفی در شــهر در زمینه رعایت شــیوه نامه های 
بهداشتی صورت گرفته است. مدیر بازرسی و نظارت 
اتاق اصناف مشهد با رد شــایعه مربوط به تعطیلی 
اصناف از پانزدهم اسفند امســال، افزود: اکنون در 
وضعیت زرد قرار داریم، اما اگر به سمت رنگ نارنجی 

و قرمز حرکت کنیم، شاید این مسئله رخ دهد.

نمایشگاهی به وسعت ایران
گسترش کرونا نمایشگاه بهاره مشهد را نیز  دستخوش تغییرات کرده است

شـخصيت «پـدر» و تعلـق بـه او، رمـزوراز هويت 
و ريشـه داربودن اسـت و انسـان، هركـه و هركجا 
باشـد، بـا انتسـاب خـود بـه پـدرش، جايـگاه و 
موقعيت پيـدا مى كند و عنـوان و نشـان مى يابد. 
در زندگى انسـان، مادر و دلبسـتگى عاطفى به او 
تعلـق در عرصـه دل و قلـب را رقـم مى زنـد و پدر 
و انتسـاب به او هويت و شناسـنامه اى در سـاحت 
فكر و عقل را شـكل مى دهد. كسـى كه پدر دارد، 
هويت پيدا مى كنـد و حتى در پايين ترين سـطح 
و عادى ترين شـكل مى توان از رفتار ناشايسـت او 
به پدرش شـكايت برد يـا در موقعيتى حسـاس او 
را به نام پـدرش آرام كرد يـا از او به سـوگند و تمنا 
به حسـاب پدرش چيزى خواسـت. اما كسـى كه 
ايـن وابسـتگى و انتسـاب را نـدارد و به اصطـلاح 
مشـهور بـر سـر سـفره پـدر خـود بـزرگ نشـده 
اسـت، هويت شـاخصى ندارد كـه بـراى رفتارش 
حدومـرزى رسـم كنـد يـا در بزنـگاه حـوادث، او 
را از كـردارى ناشايسـت بـازدارد يـا به شـيوه اى 
پسـنديده وادار سـازد. زندگـى مـادى و طبيعـى 
انسـان، فـارغ از نـژاد و قبيلـه و محـل زندگـى و 
قوميـت، در ايـن چارچـوب شـكل مى گيـرد و 
پـدر و پدربـزرگ و نسـل هاى پيـش از آن امتداد 
پشـتوانه اى را شـكل مى دهنـد كـه مى تـوان بـه 
آن افتخـار كـرد و بـر پايـه آن مسـير نسـل هاى 

بعـد را بنـا نهاد.
امـا در بـاور دينـى، همـه ماجـرا هميـن انتسـاب 
خانوادگـى و تعلق رسـمى بـه پدر ظاهرى نيسـت 
و چه بسـا كسـانى كه فرزندان پدرهايـى با فرهنگ 
و ايمانى ديگر هسـتند و ريشـه و پشـتوانه خـود را 
در فرزنـدى آن پـدران نمى بيننـد. باورهـاى دينى 
كـه قـرار اسـت زندگـى انسـان ها را براى سـعادت 
دنيـا و نيك بختـى آخـرت سـامان بخشـد، رابطه 
پدروفرزنـدى را از محـدوده روابـط ظاهـرى فراتـر 
مى بيند و در عين پاسدارى شـديد از روابط معمول 
خانوادگـى و اصـرار جـدى بـر حفـظ ايـن روابـط، 
مؤمنـان را به ريشـه هاى تعلـق معنـوى هوشـيار 
مى سـازد. اسـلام به پيـروان خـود يادآور مى شـود 
كـه در هرجـاى دنيـا باشـند، از هـر رنـگ و نـژاد و 
قـوم و قبيلـه اى، همـه اعضـاى يـك خانواده انـد و 
بـرادران يـا خواهـران يكديگـر به شـمار مى رونـد 
و بـر اسـاس هويـت دينـى و بـاور مشـترك به هم 
پيونـد مى خورنـد. ايـن خانـواده پـدر و پدربزرگى 
دارد بـراى انتسـاب هويتـى؛ همان طـور كـه مادر 
و مادربزرگـى دارد بـراى تعلـق عاطفـى؛ از پـدر و 
پدربزرگ پشـتوانه هويتـى و شناسـنامه مى گيرد 
و با نامشـان سـر مى افـرازد و بـه مـادر و مادربزرگ 
دلگـرم مى شـود و عاطفـه و احسـاس خـود را از 
چشـمه محبتشـان سـيراب مى كند. پدر اين امت 
علـى(ع) امـام مسـلمانان و اميرمؤمنـان اسـت و 
پدربزرگش حضـرت رسـول خدا پيامبراكرم(ص)؛ 
چنان كـه مـادر امـت حضـرت فاطمه زهـرا(س) 
و مادربـزرگ همـه حضـرت خديجه كبـرى(س) 

هسـتند... 

یادداشت روز

 حجت الاسلام محمدرضا زائری
پژوهشگر دینی
 حجت الاسلام محمدرضا زائری

همه بر سر سفره 
همین پدریم!

آرا
هر

 ش
یو

رش
 : آ

س
عک

مدیر بازرسی و نظارت اتاق اصناف 
مشهد با رد شایعه مربوط به تعطیلی 
اصناف از پانزدهم اسفند امسال، 
افزود: اکنون در وضعیت زرد قرار 
داریم، اما اگر به سمت رنگ نارنجی 
و قرمز حرکت کنیم، شاید این 
مسئله رخ دهد
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